Diário   Oficial Página 118   segunda-feira, 09 de Novembro de 2020 Nº 27.873

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEPLAG
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

<BEGIN:1201168:118>

1°TERMO DE ADITAMENTO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2020/SEPLAG

(PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2020/SEPLAG)

Pelo presente instrumento, o Estado de Mato Grosso, através da
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO e  GESTÃO situado
no Centro Político Administrativo, Bloco III, CNPJ: 03.507.46/0004-97
neste ato representado pelo  Sr. BASILIO BEZERRA GUIMARÃES
DOS SANTOS e pela Secretária Adjunta de Aquisições Governamen-
tais KATIENE CETSUMI MIYAKAWA PINHEIRO e a empresa, FABIO
EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELLI,
inscrita no CNPJ: 20.299.623/0001-14, Rua General Agostinho Ramos
n° 236, Bairro Jardim Paulista, Campo Grande - MS. CEP: 79.050-080,
representado pelo Sr. FÁBIO DA SILVA PEREIRA, brasileiro, portador do
RG: 993792 SSP/MS e o CPF: 847.396.901-44, doravante denominada
CONTRATADA, considerando o Processo Administrativo nº 373670/2020,
resolvem celebrar o presente Termo de Aditamento à ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS n° 013/2020/SEPLAG, oriunda do procedimento licitatório
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n° 010/2020/SEPLAG, sujeitan-
do-se o CONTRATANTE e a CONTRATADA às normas estabelecidas na
Lei Federal n°8.666 de 21/06/93 e suas alterações posteriores, e, no que
couber, a Lei n°10.520 de 17/07/2002, bem como ao Decreto Estadual
n°840 de 10/02/2017.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Com fundamento nos art. 89° do Decreto Estadual n. 840/2017, o presente
Termo de Aditamento tem como o objetivo, alterar o estabelecimento
comercial da empresa registrada que fornecerá o objeto da Ata de Registro
de Preços nº 013/2020/SEPLAG.

EMPRESA
FABIO EQUIPAMENTOS E
SUPRIMENTOS DE INFORMATICA
EIRELI

CNPJ 20.299.623/0002-03

ENDEREÇO

RUA ANTÔNIO BRAVO FILHO, Nº
4298, BAIRRO SAGRADA FAMILIA,
RONDONÓPOLIS - MT, CEP:
78.735-384.

REPRESENTANTES:
NOME: FABIO DA SILVA PEREIRA
CPF: 847.396.901-44
RG: 993792 SSP/MS

CONTATO (TELEFONE) (67) 3029-6845
ENDEREÇO E-MAIL licitacao3@2a2l.com.br

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO
As demais clausulas, condições e estipulações da Ata de Registro de
Preços originária permanecem inalteradas.

CLÁUSULA TERCEIRA
A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO publicará
no Diário Oficial do Estado, resumo deste instrumento por extrato, nos
termo do parágrafo único do art. 61 da Lei 8.666/93.

Cuiabá - MT, 22 de outubro de 2020.

ORIGINAL DEVIDAMENTE ASSINADO NOS AUTOS DA ATA 013/2020
DISPONIVEL NA INTEGRA NO SITE DA SEGES.
<END:1201168:118>

<BEGIN:1201183:118>

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 017/2020/SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: N° 017/2020/SECRETARIA DE
ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO.

PROCESSO: Nº. 35.318/2019/SECRETARIA DE ESTADO DE
PLANEJAMENTO E GESTÃO.

PREGÃO ELETRÔNICO: N° 015/2020/SECRETARIA DE ESTADO DE
PLANEJAMENTO E GESTÃO.

Pelo presente instrumento, o Estado de Mato Grosso, através da
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, inscrito no
CNPJ/MF nº 03.507.415/0004-97, com sede na Rua C, Centro Político Admi-
nistrativo, Bloco III, CUIABÁ/MT - CEP: 78.049-005, neste ato representado
pelo Senhor Secretário de Estado de Planejamento e Gestão BASILIO
BEZERRA GUIMARÃES DOS SANTOS, brasileiro, divorciado, portador da
cédula de identidade n.º 793306 SSP-MT e do CPF sob n.º 630.581.111-
34 e pela Secretária Adjunta de Aquisições Governamentais KATIENE
CETSUMI MIYAKAWA PINHEIRO, brasileira, casada, portadora da cédula
de identidade n.º 1339591-2 SSP/MT e do CPF sob n.º 001.817.961-47,
RESOLVEM REGISTRAR OS PREÇOS das empresas abaixo relacionadas,
nas quantidades estimadas e indicadas abaixo, de acordo com as clas-
sificações obtidas nos lotes, atendendo as condições, as especificações
técnicas e as propostas oferecidas na licitação regulamentada pelo edital e
anexos do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2020/SEPLAG, do tipo MAIOR
DESCONTO POR LOTE, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 35.318/2019/
SEPLAG, independentemente de transcrições, constituindo esta ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS documento vinculativo e obrigacional às partes.

EMPRESA ARARAUNA TURISMO ECOLÓGICO
LTDA - EPP

CNPJ 36.932.856/0001-09

ENDEREÇO AVENIDA GETULIO VARGAS Nº 825,
CENTRO, CUIABA/MT, CEP 78.005-370

REPRESENTANTES:

NOME: SELMO RODRIGUES DE
MORAES
CPF: 487.176.061-87
RG: 0530518-7 SSP/MT

CONTATO (TELEFONE) (65) 3622-1066
ENDEREÇO E-MAIL ararauna@araraunaturismo.com.br

Sujeitam-se as partes às normas constantes da Constituição Federal de
1988, Lei Federal nº 8666/1993 e suas eventuais alterações, Lei Federal
nº 10.520/2002, Decreto Estadual nº. 840/2017, Lei Complementar nº
123/2006, Lei Estadual nº 7.696/2002, sem prejuízo de outras normas
aplicáveis.

1. DO OBJETO
1.1. Esta Ata possui o objetivo de registrar preços dos itens abaixo
relacionados, no respectivo LOTE, para futura e eventual contratação de
empresa especializada na prestação de Serviços de Agenciamento
(emissão, cancelamento e remarcação de bilhetes) e Fornecimento de
Passagens Terrestres Intermunicipais e Interestaduais, para atender
aos servidores e agentes públicos dos Órgãos/Entidades do Poder
Executivo Estadual, conforme condições e especificações constantes
nesta Ata de Registro de Preço.

LOTE 001
ARARAUNA TURISMO ECOLÓGICO LTDA - EPP

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. MARCA/
MODELO

PERCENTUAL
DE
DESCONTO
OFERTADO

01

SERVIÇO
ESPECIALIZADO DE
AGENCIAMENTO
E FORNECIMENTO
DE BILHETES
DE PASSAGENS
TERRESTRES
NO ÂMBITO
INTERMUNICIPAL.

R$ 5614548 MARCA
PRÓPRIA R$ 3,01

VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE R$ 5.614.548,00 (CINCO MILHÕES
SEISCENTOS E QUATORZE MIL E QUINHENTOS E QUARENTA E OITO REAIS).

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

Página 119   segunda-feira, 09 de Novembro de 2020 Nº 27.873Diário   Oficial
LOTE 002
ARARAUNA TURISMO ECOLÓGICO LTDA - EPP

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. MARCA/
MODELO VALOR UNIT.

01

SERVIÇO
ESPECIALIZADO
DE
AGENCIAMENTO
E FORNECIMENTO
DE BILHETES
DE PASSAGENS
TERRESTRES
NO ÂMBITO
INTERESTADUAL.

R$ 771617 MARCA
PRÓPRIA R$ 3,01

VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE R$ 771.617,00 (SETECENTOS E SETENTA E UM
MIL E SEISCENTOS E DEZESSETE REAIS).

VALOR TOTAL DO REGISTRO DE PREÇO R$ 6.386.165,00 (SEIS
MILHÕES TREZENTOS E OITENTA E SEIS MIL E CENTO E SESSENTA
E CINCO REAIS).

1.2. O preço unitário de cada item englobará todas as despesas relativas
ao objeto, bem como os respectivos custos diretos e indiretos, incluindo
seguro, tributos, remunerações, despesas fiscais e financeiras, benefícios e
despesas indiretas (BDI), manuais, transporte, todas as taxas e quaisquer
outras necessárias ao cumprimento do objeto deste Registro, e não será
considerada nenhuma reivindicação adicional de pagamento ou reajusta-
mento de preços.

2. DA EXPECTATIVA DE FORNECIMENTO
2.1. Esta Ata de Registro de Preço não gera a obrigação aos Órgãos e
Entidades participantes do Registro de Preços, de contratar, possuindo
característica de futura e eventual contratação de acordo com os preços,
fornecedores beneficiários e condições relacionadas na licitação e
propostas apresentadas.
2.2. Consideram-se participantes da Ata de Registro de Preços os Órgãos
e Entidades que responderam à pesquisa de demanda consolidada nos
autos, na fase interna da licitação.
2.3. Órgãos/Entidades participantes que responderam à pesquisa de
quantitativo nº 456, disponibilizada no Sistema de Aquisições Governa-
mentais - SIAG, e encerrada no dia 28.05.2020, e acostada ao processo
administrativo. Sendo os seguintes: AGER, CASA CIVIL, DETRAN,
EMPAER, FAPEMAT, GOVERNADORIA, INDEA, IPEM, METAMAT,
MTGÁS, MTSAÚDE, SEAF, SECEL, SECITECI, SEDEC, SEDUC, SEFAZ,
SEMA, SEPLAG, SES, SESP, SETASC e UNEMAT.

2.3.1. Os Órgãos/Entidades do Poder Executivo Estadual não par-
ticipantes e demais serão adesos na forma prevista no Decreto
Estadual nº 840/2017 (Adesão Carona).

2.4. A utilização dos quantitativos registrados nesta Ata, pelos Órgãos ou
Entidades participantes, será restrita ao quantitativo informado na pesquisa
de demanda, conforme relatório de pesquisa.

2.4.1. Excepcionalmente a SEPLAG poderá remanejar entre os par-
ticipantes da Ata de Registro de Preços, os quantitativos registrados,
desde que devidamente justificado pelo Órgão adeso, conforme o
artigo 77, VII do Decreto Estadual nº 840/17.

A PRESENTE ATA FOI ASSINADA NO DIA 06/11/2020 E POSSUI
VALIDADE DE 12 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DA
PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO.
<END:1201183:119>

SINFRA
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E

LOGÍSTICA
<BEGIN:1201204:119>

RESULTADO DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2020/SINFRA

Processo Administrativo nº 128435/2020 - SIAG nº 0128435

A Pregoeira Oficial da Secretaria de Estado de In-
fraestrutura e Logística - SINFRA, designada pela portaria nº 184 de 09
de setembro de 2020, publicada no Diário Oficial do Estado - DOE/MT em
10/09/2019, vem a público informar o Resultado da Licitação do Pregão
Eletrônico nº 15/2020/SINFRA, cujo objeto é a contratação de empresa es-
pecializada no fornecimento e instalação de equipamentos de segurança e
manutenção corretiva, preventiva, eventuais remanejamentos e assistência
técnica, com fornecimento de peças/componentes por demanda para o
sistema monitorado de circuito fechado de TV (CFTV), visando atender as
necessidades de segurança das instalações da SINFRA.

LOTE 01

ITEM EMPRESA
CLASSIFICADA UN QTD VALOR

TOTAL SITUAÇÃO

01
D.I COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA
EPP

Und 5 R$ 275,00 HABILITADO

02
D.I COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA
EPP

Und
1 R$

1.734,00

HABILITADO

03
D.I COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA
EPP

Und
3 R$

1.142,00

HABILITADO

04
D.I COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA
EPP

Und
2 R$ 231,00

HABILITADO

05
D.I COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA
EPP

Und
20 37,00

HABILITADO

06
D.I COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA
EPP

Und
2 R$ 126,00

HABILITADO

07
D.I COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA
EPP

Und
20 R$ 117,00

HABILITADO

08
D.I COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA
EPP

Und
20 R$ 3,00

HABILITADO

09
D.I COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA
EPP

Und
20 R$ 20,00

HABILITADO

10
D.I COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA
EPP

Und
3500 R$ 4,20

HABILITADO

11
D.I COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA
EPP

Und
10 R$ 24,00

HABILITADO

12
D.I COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA
EPP

Und
15 R$ 17,00

HABILITADO

13
D.I COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA
EPP

Und
2 R$ 50,00

HABILITADO

14
D.I COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA
EPP

Und
3 R$ 34,00

HABILITADO

15
D.I COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA
EPP

Und
38 R$ 325,00

HABILITADO

VALOR TOTAL: R$ 38.500,00 (trinta e oito mil e quinhentos reais)
LOTE 02

ITEM EMPRESA
CLASSIFICADA UN QTD VALOR

TOTAL SITUAÇÃO

01
D.I COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA
EPP

Men 12 R$
3.100,00 HABILITADO

VALOR TOTAL:   R$ 37.200,00 (trinta e sete mil e duzentos reais)
VALOR TOTAL LOTES 01 E 02: R$ 75.700,00 (setenta e cinco mil e
setecentos reais)

Cuiabá-MT, 05 de novembro de 2020.

LUANA DUARTE LIMA DOVIGI
Pregoeira Oficial

Portaria nº 184/2020/SINFRA
*Original Assinado

<END:1201204:119>
<BEGIN:1201206:119>

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2020/SINFRA

Processo Administrativo nº 128435/2020

O Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística do Estado
de Mato Grosso, no uso de suas atribuições e com fulcro no artigo 51,
do Decreto Estadual 840/2017 c/c inciso VI do art. 43 da Lei 8.666/93,
ADJUDICA e HOMOLOGA o resultado do Lotes 01 e 02 do procedimento
licitatório - Pregão Eletrônico nº 15-2020/SINFRA - Processo Administrativo

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT